
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA 
 

N. 278 del  23 luglio 2024 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO STRAORDINARIO FORNITURA PASTI 

MONOPORZIONE ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI VILLANOVA 

MONDOVI’ PERIODO 19/06/2024-28/06/2024 - LIQUIDAZIONE FATTURA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- Il decreto sindacale n.1 dell’08/01/2024 di nomina della sottoscritta quale Responsabile 

dell’Ufficio Segreteria; 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la 

versione aggiornata del DUP 2024/2026; 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, con cui la Giunta Comunale ha provveduto all’assegnazione per 

ciascun centro di responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del Bilancio 2024-2026; 

 

PREMESSO che l’attuale servizio di refezione scolastica per gli alunni della Scuola dell’Infanzia del 

capoluogo in Via Guglielmo Marconi 37, gestito dalla Ditta G.M.I. Servizi S.r.l. di Torino, è in 

scadenza il prossimo 30/06/2024 e che si è quindi provveduto ad esperire un nuovo appalto per 

l’affidamento del servizio medesimo, ai sensi del D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), con 

deliberazione della G.C.n.74 del 29/04/2024;  

 

RICHIAMATA la determinazione n.158 del 13/05/2021 ad oggetto: “Servizio di refezione scolastica 

a ridotto impatto ambientale comprensivo di fornitura e somministrazione dei pasti nonché le pulizie, 

il riassetto dei refettori e dei locali di distribuzione, agli alunni ed agli insegnanti della Scuola 

dell’Infanzia di Villanova Mondovì per 3 anni scolastici. Rinnovo definitivo del contratto per il 

triennio 2021/2022-2022/2023-2023/2024 ed approvazione bozza di contratto. Impegno di spesa 

CIG:7523020080”; 

 

DATO ATTO che in data 11/06/2024 era pervenuta dall’Avv. Guido Terrosi di Torino una 

comunicazione, acquisita agli atti al prot.n.5942 dell’11/06/2024, ad oggetto: “Comunicazione 

deposito ricorso liquidazione giudiziale in proprio GMI SERVIZI S.r.l. – C.F.:09226890011”, con 

“sospensione” del personale; 



 

 

VISTO che il personale della G.M.I. Servizi, aveva inviato in data 11/06/2024 una comunicazione ad 

oggetto: “Mensa asilo Villanova”, acquisita al protocollo dell’ente con n.5934/2024, con la quale 

comunicava di riuscire a garantire il servizio mensa fino a venerdì 14/06/2024 e non oltre, per la 

mancata consegna delle derrate alimentari; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere all’affidamento della fornitura dei pasti per gli 

alunni della Scuola dell’Infanzia di Villanova Mondovì, al fine di garantire la continuità del servizio 

mensa sino al termine delle lezioni e delle insegnanti che presteranno assistenza durante il pasto 

(numero massimo di 9); 

 

VISTA la deliberazione della G.C. n.98 del 17/06/2024 ad oggetto: “Atto di indirizzo per 

l’affidamento straordinario ed urgente di fornitura pasti monoporzione alla scuola dell’infanzia di 

Villanova Mondovì – Determinazioni”, con la quale è stato stabilito di affidare alla Ditta CAMST 

Soc. Coop. A.r.l., con sede legale in Via Tosarelli 318 – Castenaso (BO) – C.F:00311310379, con 

centro di cottura a Mondovì (CN), la fornitura straordinaria e temporanea in emergenza di pasti 

monoporzione termosigillati, in modalità veicolata, dal 19/06/2024 al 28/06/2024, per gli alunni della 

Scuola dell’Infanzia di Villanova Mondovì; 

 

VISTA la determinazione n.211 del 19/06/2024 di affidamento straordinario ed urgente alla Ditta 

CAMST Soc. Coop. A.r.l., con sede legale in Via Tosarelli 318 – Castenaso (BO) – 

C.F:00311310379, della fornitura straordinaria e temporanea in emergenza di pasti monoporzione 

termosigillati, in modalità veicolata, dal 19/06/2024 al 28/06/2024, per gli alunni della Scuola 

dell’Infanzia di Villanova Mondovì, al prezzo/pasto di € 5,20 + IVA 4%; 

 

VISTA la fattura n.2000647407 del 30/06/2024 presentata dalla Ditta CAMST, pari ad € 2.633,70 

(IVA 4% compresa) per la fornitura di n. 487 pasti monoporzione, consegnati alla Scuola 

dell’Infanzia del Capoluogo, nel periodo dal 19/06/2024 al 28/06/2024; 

 

DATO ATTO che il servizio è stato regolarmente eseguito; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta CAMST Soc. Coop. A.r.l., con sede legale in Via 

Tosarelli 318 – Castenaso (BO) – C.F:00311310379 (Prot. INPS_41123833 con scadenza il 

24/09/2024); 

 

DATO ATTO dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi per 

il firmatario del presente provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli 

artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art 16 del D.lgs 36/2023;  

 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla liquidazione della fattura n.2000647407 alla Ditta 

CAMST Soc. Coop. A.r.l., con sede legale in Via Tosarelli 318 – Castenaso (BO) – 

C.F:00311310379, come stabilito con determinazione n.211/2024 (impegno n.344/2024 cap. 400/2); 

 

ACQUISITO il visto di regolarità tecnica espresso ai sensi degli artt.147 bis, comma1, e 153, comma 

5, del T.U. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, dal responsabile del servizio segreteria in data 

odierna;  

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di dare atto che le suddette premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 

 

2. di dare atto che il servizio di fornitura straordinaria e temporanea in emergenza di pasti 

monoporzione termosigillati, in modalità veicolata, dal 19/06/2024 al 28/06/2024, per gli 

alunni della Scuola dell’Infanzia di Villanova Mondovì, da parte della Ditta CAMST Soc. 

Coop. A.r.l., con sede legale in Via Tosarelli 318 – Castenaso (BO) – C.F:00311310379, è 

stato regolarmente eseguito; 

 

3. di liquidare pertanto la fatt.n.2000647407 del 30/06/2024, alla Ditta CAMST, per la somma di 

€ 2.633,70 (IVA 4% compresa) per la fornitura di n.487 pasti monoporzione termosigillati, 

come stabilito con deliberazione della Giunta Comunale n.98 del 17/06/2024; 

 

4. di dare atto che la somma è stata impegnata nel bilancio di Previsione 2024/2026 alla 

Missione 04   Programma 01 Titolo 1 Macro aggregato 103 Cap.400/2 “SCUOLA 

MATERNA - CONTRATTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA”, con determinazione 

n.211/2024 - IMPEGNO n.344/2024; 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento al settore ragioneria per gli adempimenti 

conseguenti. 

 

 

 



 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARUCCO Chiara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


